CABECERA MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE EL 
MOLINO EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA. 

PLAZO 

NUEVE (09) MESES Y QUINCE (15) DIAS 
CALENDARIO, que se contabilizará a partir de la 
suscripción del acta de inicio o emisión de la orden de 
inicio del contrato.  

VALOR 

SEIS MIL CIENTO TRECE MILLONES QUINIENTOS 
VEINTISIETE MIL CIENTO TRECE PESOS M/CTE 
($6.113.527.113,00), Incluido AIU, IVA sobre utilidad 
(Etapa II), IVA (Etapa I), y todos los costos, gastos, 
impuestos y contribuciones de orden nacional y local en 

que deba incurrir el contratista de obra para la ejecución 
del objeto contractual y honorarios. 

TIPO DE CONTRATO OBRA

[...]

INSTRUCCIÓN OTROSÍ 1  ADICIÓN: $101.686.099 

CONSIDERACIONES 

1. Que mediante comunicación de fecha 06 de mayo de 2024 el CONTRATISTA solicita al 
INTERVENTOR este es la sociedad CONSORCIO DEPORTIVO EP, adicionar el valor del contrato en 
un valor de CIENTO UN MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVENTA Y NUEVE 
PESOS M/CTE ($101.686.099), con la finalidad de cumplir con el objeto contractual, aclarando a su 
vez que no se requiere un mayor plazo contractual para la ejecución de las actividades contempladas. 
Lo anterior, como  resultado de las actividades de la Etapa n° 1, cuyo objetivo fue la revisión, ajuste y

[...]

- Revisarse y avalarse por escrito por el INTERVENTOR.  
- Una vez revisada la solicitud por el supervisor, este presentará su recomendación al Comité 

Técnico”. 

. En virtud de lo anterior, las PARTES acuerdan lo siguiente:  

PRIMERO: ADICIONAR al CONTRATO DE OBRA la suma de CIENTO UN MILLONES, SEISCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MIL, NOVENTA y NUEVE PESOS ( $101.686.099,00), por concepto de mayores cantidades 
de obra como resultado de los estudios hechos en la Etapa I. 

PARÁGRAFO: En consecuencia, para todos los efectos legales y contractuales, el valor total del CONTRATO 
es de SEIS MIL DOSCIENTOS QUINCE MILLONES DOSCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS DOCE 
PESOS M/CTE ($6.215.213.212,oo), Incluido AIU, IVA sobre utilidad (Etapa II), IVA (Etapa I), y todos los costos, 
gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista de obra para la 
ejecución del objeto contractual y honorarios. 

TERCERO: